
1. АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ О БУХГАЛТЕРСКОЙ 
(ФИНАНСОВОЙ) ОТЧЕТНОСТИ

Адресат: Директору ОАО «Траисагенство »
Крючкову Борису Ивановичу

Аудируемое лицо:
Открытое акционерное общество « Траисагенство »

ОГ'РН - 1025500534465
Юридический адрес: 644065 г.Омск область, ул. 1-я Заводская,25 

Аудитор:
Общество с ограниченной ответственностью «Трансаудит»

ОГРН - 1025500754344
Юридический адрес: г. Омск, ул. Булатова-101, оф.311 
ООО «Трансаудит» является членом СРО НП «Аудиторская Палата 
России». № 2098 в реестре аудиторов и аудиторских организаций СРО 
аудиторов. О Р Н З - 10301010107.

Мы провели аудит прилагаемой бухгалтерской отчетности ОАО 
«Траисагенство», состоящей из бухгалтерского баланса по состоянию на 
31 декабря 2011 года, отчета о прибылях и убытках за 2011 год, 
форм № 3-5, пояснительной записки к годовому отчету.

Ответственность аудируемого лица за бухгалтерскую 
отчетность

Руководство аудируемого лица несет ответственность за составление 
и достоверность указанной бухгалтерской отчетности в соответствии с 
установленными правилами составления бухгалтерской отчетности и за 
систему внутреннего контроля, необходимую для составления 
бухгалтерской отчетности, не содержащей существенных искажений 
вследствие недобросовестных действий и ошибок.

Ответственность аудитора 
Наша ответственность заключается в выражении мнения о 

достоверности бухгалтерской отчетности на основе проведенного нами 
аудита. Мы проводили аудит в соответствии с федеральными стандартами 
аудиторской деятельности. Данные стандарты требуют соблюдения 
применимых этических норм, а также планирования и проведения аудита 
таким образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что 
бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений.

Аудит включал проведение аудиторских процедур, направленных на 
получение аудиторских доказательств, подтверждающих числовые 
показатели в бухгалтерской отчетности и раскрытие в ней информации. 
Выбор аудиторских процедур является предметом нашего суждения, 
которое основывается на оценке риска существенных искажений,



допущенных вследствие недобросовестных действий и ошибок. В 
процессе оценки данного риска нами рассмотрена система внутреннего 
контроля, обеспечивающая составление и достоверность бухгалтерской 
отчетности с целью выбора соответствующих аудиторских процедур, но 
не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего 
контроля.

Аудит также включал оценку надлежащего характера применяемой 
учетной политики и обоснованности оценочных показателей, полученных 
руководством аудируемого лица, а также оценку представления 
бухгалтерской отчетности в целом.

Мы полагаем, что полученные в ходе аудита аудиторские 
доказательства дают достаточные основания для выражения мнения о 
достоверности бухгалтерской отчетности.

По нашему мнению, бухгалтерская отчетность отражает достоверно 
во всех существенных отношениях финансовое положение ОАО 
«Трансагенство» по состоянию на 31 декабря 2011 года, результаты его 
финансово-хозяйственной деятельности и движение денежных средств за 
2011 год в соответствии с российскими правилами составления 
бухгалтерской отчетности.

Мнение

/Погребняк Л.С./
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Бухгалтерский баланс
Форма по ОКУД 0710001

Пояснения1

I

Актив

Наименование
показателя Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря 

предыдугцего года

Ha 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему

2 3 4 5 6

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

Нематериальные активы 1110 - 1 I

Результаты исследований и 
разработок 1120 - 1 |

Основные средства 1130 2235 2350 2590 j

Доходные вложения в 
материальные ценности 1140 - i -

Финансовые вложения 1150 - j -

Отложенные налоговые 
активы 1160 87 225 305

Прочие внеоборотные активы 1170 365 365 j 365 |

Итого по разделу I 1100 2687 2940 3260 j

II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ

! Запасы 1210 2 6 | 2

Налог на добавленную
стоимость по приобретённым 1220 - i -
ценностям

; Дебиторская задолженность 1230 1158 1237 j 1219 ;

Финансовые вложения (за
исклю- чением денежных 1240 - i -
эквивалентов)

; Денежные средства 1250 679 125 j 160 j

1 Прочие оборотные активы 1260 3 0 ! 0 j

I Итого по разделу II 1200 1842 1368 1381 j

БАЛАНС 1600 4529 4308 4641
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ПАССИВ

Пояснения1 Наименование
показателя Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему

III КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ
Уставный капитал 
(складочный капитал, 
уставный фонд, вклады 
товарищей)
Собственные акции, 
выкупленные у акционеров2
Переоценка внеоборотных 
активов
Добавочный капитал (без 
переоценки)

Резервный капитал

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток)

Итого по разделу III

1310

1320

1340

1350

1360

1370

1300

(-)

6059

(2523)

3539

(-)

6059

(2886)

3176

(-)

6059

(3098)

""2964""

III ЦЕЛЕВОЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ3

Паевой фонд 1310 I

Целевой капитал 1320 I

Целевые средства 1350 \

Фонд недвижимого и
особо ценного движимого 1360 j
имущества

: Резервный и иные целевые ;.........
.? фонды I.........

j Итого по разделу III 1300 j 

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

I Заемные средства 1410 j

'■ Отложенные налоговые . =.........I ,  1420 j,( обязательства :.........

Оценочные обязательства 1430 j

I Прочие обязательства 1450 \

j Итого по разделу IV 1400 j
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гг . тт , ,  i На 31 декабря года,п  , Наименование На отчетную дату На 31 декабряПояснения1 Код , предшествующегопоказателя отчетного периода предыдущего года , „
предыдущему

V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Заемные средства 1510 - -

; Кредиторская задолженность 1520 ; 990 | ! 1132

j Доходы будущих периодов 1530 j I 1

1 Оценочные обязательства 1540 | -

; Прочие обязательства 1550 ! -

I Итого по разделу V 1500 990 ! 1132

! БАЛАНС 1700 4529 j 4308

Примечания
1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.
2 Здесь и в других формах отчетов вычитаемый или отрицательный показатель показывается в круглых скобках.
3 Заполняется некоммерческими организациями.

1677

1677

4641
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Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ние Наименование Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему
1 2 3 4 5 6

Нематериальные активы (стр. 1110), в том числе:

11101 - - -

11102 - - -

11103 - - -

Результаты исследований и разработок (стр. 1120), в том числе:

11201 - - -

11202 - - -
Основные средства (стр. ИЗО), в том числе:

11301 - - -

11302 - - -

11303 - - -

Доходные вложения (стр. 1140), в том числе:

11401 - - -

11402 - - -

Финансовые вложения (стр. 1150), в том числе:

11501 - - -

11502 - - -

11503 - - -

11504 - - -

Отложенные налоговые активы (стр. 1160), в том числе:

11601 - - -

11602 - - -

Вписываемые показатели (стр. 1165), в том числе:

11651 - - -

11652 - - -

Прочие внеоборотные активы (стр. 1170), в том числе:

незавершенное строительство 11701 365 365 365

11702 - - -

11703 - - -
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Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ние Наименование Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему
1 2 3 4 5 6

Запасы (стр. 1210), в том числе:

материалы на складе 12101 2 6 2

12102 - - -

12103 - - -

12104 - - -

12105 - - -

Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям (стр. 1220), в том числе:

12201 - - -

Дебиторская задолженность (стр. 1230), в том числе:

Долгосрочная дебитроская задолженность 12301 642 457 0

краткосрочная дебиторская задолженность 12302 516 780 0

12303 - - -

12304 - - -

12305 - - -

Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов), в том числе:

12401 - - -

12402 - - -

12403 - - -

Денежные средства и денежные эквиваленты (стр. 1250), в том числе:

12501 - - -

12502 - - -

Вписываемые показатели (стр. 1255), в том числе:

12551 - - -

12552 - - -

Прочие оборотные активы (стр. 1260), в том числе:

12601 - - -

12602 - - -

12603 - - -
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Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ние Наименование Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему
1 2 3 4 5 6

Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) / Паевой фонд (стр. 1310), в том числе:

13101 - - -

Собственные акции, выкупленные у акционеров (стр. 1320), в том числе:

13201 (-) (-) (-)
Целевой капитал (стр. 1320), в том числе:

13201 - - -

Переоценка внеоборотных активов (стр. 1340), в том числе:

13401 - - -
Добавочный капитал (без переоценки) / Целевые средства (стр. 1350), в том числе:

13501 - - -

13502 - - -

Резервный капитал / Фонд недвижимого и особо ценного движимого имущества (стр. 1360), в том числе:

13601 - - -

13602 - - -

Нераспределенная прибыль(непокрытый убыток) / Резервный и иные целевые фонды (стр. 1370), в том числе:

13701 - - -

13702 - - -

Вписываемые показатели (стр. 1375), в том числе:

13751 - - -

13752 - - -

Заемные средства (стр. 1410), в том числе:

14101 - - -

14102 - - -

Отложенные налоговые обязательства (стр. 1420), в том числе:

14201 - - -

Оценочные обязательства (стр. 1430), в том числе:

14301 - - -

14302 - - -

ш
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Расшифровка отдельных показателей бухгалтерского баланса
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ние Наименование Код На отчетную дату 

отчетного периода
На 31 декабря 

предыдущего года

На 31 декабря года, 
предшествующего 

предыдущему
1 2 3 4 5 6

Вписываемые показатели (стр. 1435), в том числе:

14351 - - -

14352 - - -
Прочие долгосрочные обязательства (стр. 1450), в том числе:

14501 - - -
Заемные средства (стр. 1510), в том числе:

15101 - - -
Кредиторская задолженность (стр. 1520), в том числе:

поставщики и подрядчики 15201 544 485 787

задолженность перед персоналом организации 15202 163 139 141

задолженность перед гос.внебюджетными фондами 15203 55 37 18

задолженность по налогам и сборам 15204 210 379 696

прочее 15205 18 0 0

15206 - - -

15207 - - -

Доходы будущих периодов (стр. 1530), в том числе:

15301 - - -

Оценочные обязательства (стр. 1540), в том числе:

15401 - - -

15402 - - -

Вписываемые показатели (стр. 1545), в том числе:

15451 - - -

15452 - - -

Прочие краткосрочные обязательства (стр. 1550), в том числе:

15501 - - -
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Отчет о прибылях и убытках

Форма по ОКУД 0710002

Пояснения1

I

..... I

J

Наименование
показателя

г

Выручка2

Себестоимость продаж 

Валовая прибыль (убыток)

Коммерческие расходы 

Управленческие расходы

Прибыль (убыток) от продаж 

Доходы от участия в других организациях 

Проценты к получению 

Проценты к уплате 

Прочие доходы 

Прочие расходы

Прибыль (убыток) до налогообложения

Текущий налог на прибыль

в т.ч. постоянные налоговые обязательства 
(активы)

Изменение отложенных налоговых обязательств 

Изменение отложенных налоговых активов 

Прочее

Чистая прибыль (убыток)

СПРАВОЧНО
Результат от переоценки внеоборотных активов, не 
включаемый в чистую прибыль (убыток) периода 
Результат от прочих операций, не включаемый в 
чистую прибыль (убыток) периода

Совокупный финансовый результат периода3 

Базовая прибыль (убыток) на акцию 

Разводненная прибыль (убыток) на акцию

Код

з

2110

2120

2100

2210

2220

2200

2310

2320

2330

2340

2350

2300

2410

2421

2430

2450

2460

2400

2510

2520

2500

2900

2910

За отчетный период

4

7414

(5370)

2044

(-)

(1329)

715

(-)

(62)

653

142

(6)

(152)

363

За аналогичный период 
предыдущего года

5

7719

(5084)

2635

(-)

442

(-)

65

(152)

355

(85)

85

(6 )

(63)

211

Примечания
1 Указывается номер соответствующего пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках.
2 Выручка отражается за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов.
3 Совокупный финансовый результат периода определяется как сумма строк «Чистая прибыль (убыток)», «Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую 
прибыль (убыток) периода» и «Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода» .

.... !

...................»....................1 о ;

363 1 211

- 1
........................................... :

-
::
1
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Расшифровка отдельных показателей отчета о прибылях и убытках
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ния Наименование показателя Код За отчетный период За аналогичный период 

предыдущего года
1 2 3 4 5

Выручка (стр. 2110), в том числе:

21101 - -

21102 - -

Себестоимость продаж (стр. 2120), в том числе:

21201 (-) (-)

21202 (-) (-)
Валовая прибыль (убыток) (стр. 2100), в том числе:

21001 - -

21002 - -

Коммерческие расходы (стр. 2210), в том числе:

22101 (-) (-)
Управленческие расходы (стр. 2220), в том числе:

22201 (-) (-)
Прибыль (убыток) от продаж (стр. 2200), в том числе:

22001 - -

22002 - -

Доходы от участии в других организациях (стр. 2310), в том числе:

23101 - -

Проценты к получению (стр. 2320), в том числе:

23201 - -

Проценты к уплате (стр. 2330), в том числе:

23301 (-) (-)
Прочие доходы (стр. 2340), в том числе:

23401 - -

23402 - -

23403 - -

Прочие расходы (стр. 2350), и том числе:

23501 (-) (-)

23502 (-) (-)

23503 (-) (-)
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Расшифровка отдельных показателей отчета о прибылях и убытках
Лист представляется при наличии расшифровок

Поясне­
ния Наименование показателя Код За отчетный период За аналогичный период 

предыдущего года
1 2 3 4 5

Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 2300), в том числе:

23001 - -

23002 - -

В том числе постоянные налоговые обязательства (активы) (стр. 2421), в том числе:

24201 - -

Изменение отложенных налоговых обязательств (стр. 2430), в том числе:

24301 - -

Изменение отложенных налоговых активов (стр. 2450), в том числе:

24501 - -

Прочее (стр. 2460;, в том числе:

Штраф за нарушение ТПБ за счет прибыли 24601 151 63

24602 - -

24603 - -

Результат от nepi' ненки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 2510), в том 
числе:

25101 - -

Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода (стр. 2520), в том числе:

25201 - -



Отчет об изменениях капитала

1. Движение капитала
Форма по ОКУД 0710003

Собственные акции.
Уставный капитал выкупленные у  акционеров Добавочный капитал Резервный капитал

1 2 3 4

Величина капитала на 31 декабря года, предшествующего предыдущему (3100)

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток)

5
Итого

6

(-)

Увеличение капитала -  всего: (3210)

О П 0

в том числе: 
чистая прибыль (3211)

переоценка имущества (3212)

доходы, относящиеся непосредственно на 
увеличение капитала (3213) 
дополнительный выпуск акций (3214)

6059

(П Р Е Д Ы Д У Щ И Й  Г О Д

(3098)

0 ! - | !

увеличение номинальной стоимости акций (3215)

11 1

2964

0 1 0 ...................... j 2 1 2  | \ 2 1 2

2 1 2 ...................! 1 2 1 2

- | j 0

- | | 0

реорганизация юридического лица (3216)

0 И 1 - i 0

Уменьшение капитала -  всего: (3220)

! (-) И - | (-) | (-) j 1 (-) I ! (-)

в том числе: 
убыток (3221) ! (-) i (-)

переоценка имущества (3222) (-) i (-) j ! (-)

расходы, относящиеся непосредственно 
на уменьшение капитала Г3223') ! (-) ! (-) (-)

уменьшение номинальной стоимости акций (3224)

I (-) | | - j ! (-)

уменьшение количества акций (3225)

I (-) | |  - | ! i I (-)

реорганизация юридического лица (3226)

1 - II - 1; i - i i ! (-)

дивиденды (3227) ! (-) 1i (-)

Изменение добавочного капитала (3230) j j I - i

Изменение резервного капитала (3240) 1 - | i - i
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Собственные акции,
Уставный капитал выкупленные у  акционеров Добавочный капитал

I 2 3
Величина капитала на 31 декабря предыдущего года (3200)

Резервный капитал 
4

Нераспределенная прибыль 
(непокрытый убыток)

5

в том числе: 
чистая прибыль (3311)

переоценка имущества (3312)

доходы, относящиеся непосредственно на 
увеличение капитала (3213) 
дополнительный выпуск акций (3314)

реорганизация юридического лица (3316)

..........° ............. II............:.........
Уменьшение капитала -  всего: (3320)

(-) (-)
в том числе: 
убыток (3321)

переоценка имущества (3322)

расходы, относящиеся непосредственно 
на уменьшение капитала (3323) 
уменьшение номинальной стоимости акций (3324)

.................'( - ) ..................

(-)

(-)

уменьшение количества акций (3325)

г......«:
реорганизация юридического лица (3326)

!........

дивиденды (3327)

Изменение добавочного капитала (3330)

0 !г........... -............1
увеличение номинальной стоимости акций (3315)

.............. :...............! -

(-)

Изменение резервного капитала (3340)

Величина капитала на 31 декабря отчетного года (3300)

363

Итого
6

3 (0) 6059 i 0 (2886) 3176

(О Т Ч Е Т Н Ы Й  ГОД)
Увеличение капитала -  всего: (3310)

0 0 0 I 0 363 363

363

| 0

( - ) ( - )

| ( - )  | ( - )

( - ) ( - )

! ( - ) ......................« .......................

- ( - )

! -  ! ( - )

- ( - )

1 ( - ) ( - )

3 (0) 6059 0 (2523) 3539



. .  . . .  На 31 декабря года, Изменение капитала за предыдущий годНаименование показателя Код . , . ,  . ,  . , , , ,предшествующего предыдущему за счет чистои прибыли (убытки) за счет иных факторов На 31 декаоря предыдущего года
I 2 3 4 5 6

Капитал — всего:

2. Корректировка в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

до корректировок 3400 | j - N  - : | - |

корректировка в связи с: 
изменением учетной 
политики

д).
3410 ; ! ! - I I  - 1 | - |

исправлением ошибок 3420 ; | j - I I  - 1 | - |

после корректировок 3500 ! 1 j - I I  - I | - |

том числе:

нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):

до корректировок 3401 j I i - I I  - 1 | - i

корректировка в связи с: 
изменением учетной 
политики 3411 I ! - N  ■ i | - j

исправлением ошибок 3421 !| - i i - M - I | - |

после корректировок 3501 1| - M - M - I | - |

по другим статьям капитала:

до корректировок 3402 | - j j - | |  - | | - |

корректировка в связи с: 
изменением учетной 
политики 3412 N - | |  - | I - |

исправлением ошибок 3422 i - j j - i i  - | | - |

после корректировок 3502 1 - и - I I  - j j - ;

3. Чистые активы

Наименование показателя 

1

Чистые активы

Код

2

3600

На 31 декабря отчетного года 

3
На 31 декабря предыдущего года 

4

| 3539 3176

На 31 декабря года, 
предшествующего предыдущему 

5

2694
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Отчет о движении денежных средств

Наименование показателя

1
Денежные потоки от текущих операций

Поступления -  всего 

в том числе:
от продажи продукции, товаров, работ и услуг
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и 
иных аналогичных платежей

от перепродажи финансовых вложений

прочие поступления

Платежи -  всего 

в том числе:
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги 

в связи с оплатой труда работников

процентов по долговым обязательствам

налог на прибыль

прочие платежи

Сальдо денежных потоков от текущих операций 

Денежные потоки от инвестиционных операций

Поступления -  всего 

в том числе:
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)

от продажи акций других организаций (долей участия)

от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных 
бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам) 
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и 
аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях

прочие поступления 

Платежи — всего

Код

2

4110

4111

4112

4113

4119

4120

4121

4122

4123

4124 

4129 

4100

4210

4211

4212

4213

4214

4219

4220

в том числе:
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и 4221 
подготовкой к использованию внеоборотных активов

в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)

в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования 
денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим 
лицам
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость 
инвестиционного актива

прочие платежи 

Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций

4222

4223

4224 

4229 

4200

За отчетный год

3

7374

7329

45

(6820)

(3415)

(1598)

..... ( 8) .......

l i i l
(1799)

...

(-)

тг
тг
. . . . . . . . .

(-)
..........

Форма по ОКУД 0710004
За аналогичный период 

предыдущего года

4

7615

7615

0

(7650)

(3405)

(1708)

....(7).....

..... '( ” ) .....

(2530) 

... (35)....

(-)

........

. . . . . . . .

. . . . . . . .

(-)
. . . . . . . . .
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Наименование показателя

I
Денежные потоки от финансовых операций

Поступления -  всего 

в том числе:
получение кредитов и займов

денежных вкладов собственников (участников)

от выпуска акций, увеличения долей участия

от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.

прочие поступления

Платежи -  всего 

в том числе:
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей 
участия) организаций или их выходом из состава участников 
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в 
пользу собственников (участников)
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных 
бумаг, возврат кредитов и займов

прочие платежи 

Сальдо денежных потоков от финансовых операций

Сальдо денежных потоков за отчетный период

Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало 
отчетного периода
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец 
отчетного периода
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к 
рублю

Код

2

4310

4311

4312

4313

4314

4319

4320

За отчетный год

3

4321 \

4322 |

4323 I 

4329 | 

4300 Г 

4400 j 

4450 f  

4500 | 

4490 |

300

300

(300)

....

(:)

‘(300)"

' ' Т Г

о

'554

125

679

За аналогичный период 
предыдущего года

4

400

400

(400)

....

....

(400)

....( - ) .....

0 

(35) 

160 

... 125
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Расшифровка отдельных показателей отчета о движении денежных средств
Лист представляется при наличии расшифровок

Наименование показателя 

1
Вписываемые показатели (стр. 4114), в том числе:

Прочие поступления (стр. 4119), в том числе:
возврат оплаты от поставщика

возмещение страховых взносов

возврат отпускных при увольнении

Вписываемые показатели (стр. 4125), в том числе:

Прочие платежи (стр. 4129), в том числе:
налоги и сборы

штраф

компенсация

возмещение ущерба

Вписываемые показатели (стр. 4215), в том числе:

Прочие поступления (стр. 4219), в том числе:

Вписываемые показатели (стр. 4225), в том числе:

Прочие платежи (стр. 4229), в том числе:

Вписываемые показатели (стр. 4315), в том числе:

Прочие поступления (стр. 4319), в том числе:

Вписываемые показатели (стр. 4324), в том числе:

Код

2

41141

41142

41191

41192

41251 j

41252 !

41291

41292

42151 j

42152 j

42191 |

42192 |

42251 j

42252 j

42291 ;

42292 |

43151 i

43152 |

43191 j

43192 !

43241

43242

За отчетный период

з

30

14

1

(-)
. . . . . . . . .

(1594) 

(150)

...(46)....

....( i i ) .....

(-)
. . . . . . . .

(;)
. . . . . . . . .

(-)
. . . . . . . .

За аналогичный период 
предыдущего года

4

(-)
.........

(2471)

' j l l  
... (48)...

..(ID..

(-)
. . . . . . . . .

(;)
.........

(-)
. . . . . . . .

Прочие платежи (стр. 4329), в том числе:
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43292 j (-) 1 | (-) |
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Отчет о целевом использовании полученных средств

Наименование показателя

1
Остаток средств на начало отчетного года 

Поступило средств

Вступительные взносы 

Членские взносы 

Целевые взносы

Добровольные имущественные взносы и пожертвования 

Прибыль от предпринимательской деятельности организации 

Прочие

Всего поступило средств

Использовано средств

Расходы на целевые мероприятия 

в том числе:
социальная и благотворительная помощь 

проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.

иные мероприятия

Расходы на содержание аппарата управления 

в том числе:
расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления) 

выплаты, не связанные с оплатой труда

расходы на служебные командировки и деловые поездки

содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и 
иного имущества (кроме ремонта)

ремонт основных средств и иного имущества 

прочие

Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества 

Прочие

Всего использовано средств

Остаток средств на конец отчетного года

Код За отчетный год

2 3

6100

6210

6215

6220

6230

6240

6250

6200

6310

6311

6312

6313

6320

6321

6322

6323

6324

6325

6326 

6330 

6350 

6300 

6400

(-)

тг
. . . . . . . . . .

ТГ
..........

ТГ
ТГ
..........

тг
..........

. . . . . . . . . .

тг
. . . . . . . . .

W
.....

Форма по ОКУД 0710006

За предыдущий год

4



Пояснительная записка 
К годовому отчету ОАО «Транспортно-экспедиционное агентство» за 2011г.

ОАО «Транспортно-экспедиционное агентство», сокращенное наименование 
ОАО «Трансагентство» ИНН 5501012863 ОГРН 1025500534465 зарегистрировано 
постановлением городской регистрационной палатой Департамента 
недвижимости г.Омска №587 от 07 апреля 1993г. Юридический и почтовый адрес 
организации 644065 г.Омск, ул. 1-я Заводская, 25.

Основным видом деятельности ОАО «Трансагентство» за 2011г. является 
сдача внаем собственного нежилого недвижимого имущества, выручка от которой 
за отчетный период составила 7413935,01 рублей (без НДС).

В организации выручка от реализации продукции, товаров (работ, услуг) для 
целей бухгалтерского и налогового учета для расчета налога на прибыль 
определяется по мере оказания услуг (отгрузки товаров покупателям, сдачи работ 
заказчикам).

Днем отгрузки считается день реализации товаров (работ, услуг, 
имущественных прав), определяемой в соответствии с п. 1 ст. 39 НК РФ, 
независимо от фактического поступления денежных средств (иного имущества 
(работ, услуг) и (или) имущественных прав) в их оплату.

Для целей исчисления по операциям, облагаемых НДС, выручка 
определяется по мере отгрузки товаров (оказания услуг).

Выручка от реализации продукции (товаров, услуг), произведенных в 
результате осуществления уставной деятельности, отражается на счете 90 
"Продажи".

Доходы и расходы от сдачи имущества в аренду считаются доходами и 
расходами, связанными с реализацией, с отражением на счете 90 "Продажи".

Материально-производственные запасы, приобретаемые для собственного 
потребления, учитываются по покупной стоимости на счете 10 "Материалы" и по 
мере использования в производстве, списываются по средней себестоимости.

Не относятся в организации к материально-производственным запасам: 
активы, используемые при производстве продукции, выполнении работ или 
оказании услуг либо для управленческих нужд организации в течение периода, 
превышающего 12 месяцев или обычный операционный цикл, если он превышает 
12 месяцев;

Для целей бухгалтерского и налогового учета к основным средствам 
относится имущество стоимостью более 40 000 руб. и сроком службы более 12 
месяцев. Учет основных средств ведется на счете 01 "Основные средства".

Амортизация объектов основных средств производится линейным способом 
в соответствии с группами, установленными Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 01.01.2002 N 1, ежемесячно.

Переоценка основных средств в отчетном периоде не проводилась.
Расходы будущих периодов учитываются на счете 97 "Расходы будущих 

периодов" и списываются на расходы равными частями в течение срока их 
использования. Неисключительные права на программные продукты и иные 
аналогичные нематериальные объекты, не являющиеся нематериальными 
активами, учитываются на счете 97 "Расходы будущих периодов" и списываются 
на расходы ежемесячно равными долями в течение срока полезного 
использования.

В случае если срок полезного использования не установлен, он считается 
равным одному году.



Приобретаемые программные продукты для сдачи отчетности в 
государственные органы (ФНС России, ПФР и др.) списываются единовременно в 
момент подготовки данных сведений.

Организация не формировала резерва по сомнительным долгам, по 
отпускам, гарантийному ремонту и обслуживанию и резерва по выплате 
ежегодного вознаграждения по итогам работы за год и выслуге лет.

Изменений в учетной политике, чрезвычайных фактов, событий после 
отчетной даты, которые могли оказать влияние на финансовое положение 
Общества, не происходило.

Изменений в учетной политике на 2012 отчетный год нет.
В отчетном периоде организация не проводила операций со связанными 

сторонами.
Условный расход по налогу на прибыль за отчетный период, который 

определяется по данным бухгалтерского учета (по форме №2) составил 
130643,34 руб.

Численность работающих на отчетную дату составила -  16 человек.
Расшифровка строки 100 формы №2 «Отчет о прибылях и убытках» за 2011г.

Прочие расходы 61703,72

1 Публикация квартального отчета по ценным б.(ст265 п.З) 14029,75

2 Расходы, связанные с проведением собрания акционеров 746,76
3 Возмещение ущерба(ст265 п. 13) 10629,12
4 Услуги банка(ст265 п. 15) 16577,8

5
Суммы дебиторской и кредиторской зад-ти, по которой 
истек срок исковой давности 0,99

6
Пособие по листку врем.нетрудоспособности, первые 3 
дня 3412,23

7 Пени по хоздоговорам 31,59
8 Подписка 2000
9 Проценты по полученным займам 7525,48

10 Плата за предоставление выписки из ЕГРЮЛ 200
11 Госпошлина 6550

Генеральный директор Крючков Б.И.
ОАО" Транспортно-экспедиционное агентство"
Главный бухгалтер
ОАО " Транспортно-экспедиционное агентство" Можайцева Т.А.


